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1. Beratungstag BSVO

Der Blinden- und Sehbehindertenverband OO (BSVOO) bietet ein Ser-
vice fur die Bezirke an.

Am Donnerstag, 26.01.2023, von 10:00 -16:00 Uhr sind wir im ZIMT,
Kaserngasse 2, 5280 Braunau am Inn, im 1. Obergeschoss zu Be-
such.

Wir bieten Beratung und eine kleine Auswahl an Hilfsmitteln fur Betroffe-
ne und Ihre Angehdrigen an. Im personlichen Gesprach mit einer selbst
betroffenen Person werden wir fur so manches Problem eine Losung
finden.

Wir kénnen Ihnen Ihr Augenlicht nicht zuriickgeben, aber einen Weg
aufzeigen, dass auch das Leben mit Seheinschrankung sehr lebenswert
sein kann.

Das Abenteuer Leben mit anderen Sinnen!!

Wir bitten Sie um telefonische Terminvereinbarung, um unnétige Warte-
zeiten zu vermeiden.

Blinden- und Sehbehindertenverband OO

Makartstr.11

4020 Linz

Tel.: 0732/ 6522 960

E-Mail: office@blindenverband-ooe.at

2. Familienférderungen Land 00O

Die O6 Landesregierung hat beschlossen, dass die 06. Schulveran-
staltungshilfe im aktuellen Schuljahr 2022/23 in doppelter Hohe (50
Euro statt 25 Euro pro Schulveranstaltungstag) ausbezahlt wird.
Weiteres werden die Forderbeitrage beim 06. Kinderbetreuungsbo-
nus ab 1. Janner 2023 von 900 Euro auf 960 Euro pro Jahr bzw.
beim 06. Mehrlingszuschuss von 500 Euro auf 550 Euro
(Zwillingsgeburten) erhoht.

Informationen zu den Férderung sowie die Antragsformular sind unter
folgendem Link zu finden:
https://www.familienkarte.at/de/foerderungen/allgemeine-
familienfoerderungen/landesfoerderungen.html
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3. Heizkosten— und Energiekostenzuschuss

Fir die Heizperiode 2022/2023 hat die O6. Landesregierung einen Heizkostenzuschuss und einen Ener-
giekostenzuschuss an sozial bedurftige Personen beschlossen.

Richtlinien fiir die Zuerkennung des Heizkostenzuschusses:

1.

Far die Beheizung einer Wohnung, gleichgultig mit welchem Energietrager, wird an sozial bedurftige
Personen ein Heizkostenzuschuss gewahrt. Dieser betragt EUR 200,— bei Unterschreiten der nach-
folgend festgesetzten Einkommensgrenze.

Es muss sich bei der Wohnung, fur die der Heizkostenzuschuss beantragt wird, um den Hauptwohn-
sitz handeln, die Wohnung muss sich im Bundesland Oberdsterreich befinden und standig bewohnt
sein. (Fur Zweitwohnsitze ist kein Heizkostenzuschuss und kein Energiekostenzuschuss maoglich.)

Im Falles eines Umzuges wahrend der Antragsfrist ist die Zuzugsgemeinde fir die Bearbeitung des
Antrages sowie fur die Auszahlung des Heizkostenzuschusses bzw. Energiekostenzuschusses zu-
standig.

Soziale Bedurftigkeit liegt vor, wenn das monatliche Nettoeinkommen aller tatsachlich im Haushalt/
der Wohnung lebenden Personen die Summe folgender Betrage nicht Ubersteigt.

Alleinstehende EUR 1.200,—
Ehepaare/Lebensgemeinschaft EUR 1.800,—
fur jedes minderjahrige Kind EUR 390,—
fur die erste weitere erwachsene Person im Haushalt EUR 535—
fur jede weitere erwachsene Person im Haushalt EUR 360,—
Freibetrag Lehrlingsentschadigung EUR 232,49

Richtlinien fir die Zuerkennung des Energiekostenzuschusses:

1.

Der Energiekostenzuschuss wird ausschlieBlich Personen gewihrt, die den O0. Energiekosten-
zuschuss 2022 nicht bereits antragslos erhalten haben.

Fir die Beheizung einer Wohnung, gleichgultig mit welchem Energietrager, wird an sozial bedurftige
Personen einmalig ein Energiekostenzuschuss gewahrt. Dieser betragt EUR 200,00 bei Unter-
schreiten der nachfolgend festgesetzter Einkommensgrenze.

Soziale Bedurftigkeit liegt vor, wenn das monatliche Nettoeinkommen aller tatsachlich im Haushalt/
der Wohnung lebenden Personen die Summe folgender Betrage nicht Gbersteigt:

Alleinstehende EUR 985,—
Ehepaare/Lebensgemeinschaft EUR 1.550,—
fur jedes minderjahrige Kind EUR 390,—
fur die erste weitere erwachsene Person im Haushalt EUR 535—
fur jede weitere erwachsene Person im Haushalt EUR 360,—
Freibetrag Lehrlingsentschadigung EUR 232,49

Die Antragsfrist fiir beide Zuschiisse lauft von 02.Janner 2023 bis 28. April 2023. Fir samtliche An-
trage gelten die Einkommensverhaltnisse des Jahres 2022.

Ein Heizkostenzuschuss/Energiekostenzuschuss kann nur jenen Personen gewahrt werden, die auch tat-
sachlich flr Heizkosten aufzukommen haben.
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4. Kostenlose Millsacke fiir pflegebediirftige Personen
und Familien mit Wickelkindern

Die Gemeinde St. Radegund unterstltzt seine Gemeindeburger:innen mit Gratisabfallsacken.
Zur Unterstutzung fur pflegebedurftige Personen konnen pro 6 Monate 3 Abfallsacke gratis
beim Gemeindeamt abgeholt werden.

Fur Familien gibt es bei der Geburt eines Kindes 6 Stlick Abfallsacke gratis und nach Vollen-
dung des 1. Lebensjahres des Kindes weitere 6 Stlck.

5. Windelgutscheine

Jedes Wickelkind produziert etwa eine Tonne Windelmdull. Auf einer Deponie wirden die Windeln
450 Jahre brauchen, um zu verrotten. Fihrt man die feuchten Windeln der thermischen Verwer-
tung zu, entsteht wiederrum CO?2.

Die Losung fur dieses Mullproblem kénnen Stoffwindeln sein. Sie werden nur einmal gekauft,
lange genutzt und ersparen der jungen Familie langfristig hohe Kosten. Bei richtiger Handha-
bung kann so die CO?-Emission bis zu 40 Prozent reduziert werden.

122 Euro fur Starter-Set

Die Erstanschaffung eines Wickelsets ist kostenintensiv. Hier unterstitzen die Umwelt
Profis Braunau gemeinsam mit dem Verein WiWa: Mit einem 122 Euro Gutschein. Dies
soll umweltbewussten Eltern den Einstieg erleichtern und die Entscheidung zu mehr Na-
chhaltigkeit ermoglichen. Der Gutschein kann bei allen WiWa-Partnern eingeldst werden.

Startkosten von 250 Euro

Ein Mehrwegwindelset, mit dem Mamas und Papas durchgangig wickeln kénnen, kostet
ab 250 Euro. Dank der Foérderung von 122 Euro wird somit fast die Halfte der Kosten
ubernommen. Wer bereits Stoffwindeln nutzt und “Nachschub” braucht, erhalt ab einem
Einkaufswert von 125 Euro, eine Forderung von mindestens 50 Euro. Die Gutscheine
erhalten Eltern beim Gemeindeamt.

Mullvermeidung kann so einfach sein. Jede Wegwerfwindel, die eingespart wird, ist ein
Gewinn fur unsere Umwelt und unsere Zukunft.

Seite 3




6. Arzteplan 1.Vj.2023

Janner 2023:

So. 01.01.
Mo. 02.01.
Di. 03.01.
Mi. 04.01.
Do. 05.01.
Fr. 06.01.
Sa. 07.01.
So. 08.01.
Mo. 09.01.
Di. 10.01.
Mi. 11.01.

Do. 12.01.

Fr. 13.01.
Sa. 14.01.
So. 15.01.

Mo. 16.01.
Di. 17.01.

Mi. 18.01.
Do. 19.01.
Fr. 20.01.
Sa. 21.01.

So. 22.01.
Mo. 23.01.
Di. 24.01.
Mi. 25.01.
Do. 26.01.
Fr. 27.01.
Sa. 28.01.
So. 29.01.
Mo. 30.01.
Di. 31.01.

Marz 2023:

Mi. 01.03.
Do. 02.03.
Fr 03.03.
Sa. 04.03.
So. 05.03.
Mo. 06.03.
Di. 07.03.
Mi. 08.03.
Do. 09.03.
Fr. 10.03.
Sa. 11.03.

So. 12.03.
Mo. 13.03.
Di. 14.03.
Mi. 15.03.
Do. 16.03.

Dr.
Dr.
Dr.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Dr. Midani
Dr. Leitner

Dr. Antwi

An Sonntagen, Feiertagen und Nachts (ab 19:00 Uhr) wenden Sie sich an den
HausArztlichenNotDienst - HAND Tel.: 141

1. Quartal 2023

- Neujahr

Dr. Antwi

Dr. Midani

Dr. Antwi

Dr. Midani

- Hl. 3 Konige

Dr. Antwi

Dr. Midani

Dr. Leitner

Dr. Bellinghausen
Dr. Leitner

Dr. Antwi

Dr. Leitner

Dr. Leitner

Dr. Bellinghausen
Dr. Antwi

Dr. Antwi

Dr. Midani

Dr. Leitner

Dr. Bellinghausen
Dr. Bellinghausen

Dr. Antwi
Dr. Midani
Leitner Fr.
Leitner Sa.
Midani So.
Mo.
Di.
Antwi Mi.
Midani Do.
Leitner Fr.

Bellinghausen  Sa.
Bellinghausen  So.

Mo.

Di.
Bellinghausen M.
Midani Do.
Leitner Fr.

Bellinghausen

St. Pantaleon

Ostermiething
Dr. Bellinghausen Tarsdorf Tel. 06278 [ 71137

17.03.
18.03.
19.03.

20.03.

21.03.

22.03.
23.03.
24.03.
25.03.
26.03.
27.03.
28.03.
29.03.
30.03.

31.03.

Tel. 06277/ 6450 (ehemals Permanschlager)
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ARZTEDIENST an Wochentagen von 13:00 bis 19:00 Uhr

Anderungen vorbehalten!

Februar 2023:

Midani

Antwi
Midani

Antwi

Anwti
Midani

Leitner

Tel. 06278 [ 21026

Kirchberg / st. Pantaleon

Mi.

Do.

Fr.
Sa.
So.

Mo.

Di.
Mi.
Do.
Fr.
Sa.
So.

Mo.

Di.
Mi.
Do.
Fr.
Sa.
So.

Mo.

Di.
Mi.
Do.
Fr.
Sa.
So.

Mo.

Di.

01.02.

02.02.
03.02.
04.02.
05.02.
06.02.
07.02.
08.02.
09.02.

10.02.
11.02.
12.02.
13.02.
14.02.
15.02.
16.02.
17.02.
18.02.
19.02.

20.02.

21.02.
22.02.
23.02.

24.02.
25.02.
26.02.

27.02.

28.02.

Tel. 0681/ 20451723

Dr. Leitner
Dr. Bellinghausen
Dr. Leitner

Dr. Antwi

Dr. Midani

Dr. Leitner

Dr. Bellinghausen
Dr. Bellinghausen
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Dr. Antwi

Dr. Midani
Dr. Leitner
Dr. Leitner
Dr. Midani
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Dr. Bellinghausen
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